муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №17 имени И.Л.Козыря

пос. Шаумянского»

ПРИКАЗ
01.09.2024г. № 7

О назначении ответственного за организацию
питания в школе на 2024 -  2025 учебный год

В соответствии со ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3
«Об образовании в Российской Федерации», законом Ставропольского края
№ 72-кз от июля 2013г., на основании постановления администрации
Георгиевского городского округа Ставропольского края от 28.08.2018г. №
2217 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения питанием
обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений
Георгиевского городского округа Ставропольского края, отнесенных к
категории обучающихся, имеющих право на предоставление мер социальной
поддержки» (с учетом постановлений Георгиевского городского округа
Ставропольского края от 05 ноября 2020г. № 2793 и от 30 декабря 2020г. JVk
3534), приказа управления образования администрации Георгиевского
муниципального округа Ставропольского края № 1789 от 12.08.2024г. «Об
усилении контроля за качеством и безопасностью питания в
общеобразовательных учреждениях Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края на 2024/2025 учебный год», в соответствии с СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно - эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения», утвержденными постановлением
главного санитарного врача от 27,10.2020 № 32, в целях организации
питания, сохранения здоровья детей и подростков

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственной за организацию горячего питания педагога
организатора Широлапову Н.Н.
2. Ответственной за организацию горячего питания в школе:
2.1. Вести ежедневный учёт детей льготных категорий.
2.2. Проводить бракераж готовой продукции.
2.3.Осуществлять контроль за:
- обеспечением условий хранения, сроков реализации пищевых продуктов и
готовой пищи, температурного режима скоропортящихся продуктов,
технологии приготовления блюд, обработки плодоовощной продукции;
- наличием сопроводительных документов, подтверждающих качество и
безопасность пищевых продуктов.
2.4. Ежемесячно совместно с комиссией по родительскому контролю
составлять акты проверки по организации, качеству питания и санитарно-
гигиеническому состоянию школьной столовой.
2.5. Предоставлять ежемесячно, до 05 числа месяца, следующего за
отчетным, в управление образования администрации Георгиевского

муниципального округа Ставропольского края информацию по организации
питания обучающихся.
2.6. Своевременно ежемесячно, до 05 числа месяца, следующего за отчетным,
заполнять сведения в ЕГИССО.
3. Школьной медицинской сестре Гришко Е.В. (по согласованию):
3.1.Осуществлять постоянный контроль за неукоснительным соблюдением
санитарных требований, в том числе:

- наличием условий для соблюдения гигиенических навыков и
питьевого режима обучающихся;

- своевременным прохождением работниками пищеблока медосмотров
и обследование на наличие кишечных вирусов (норо-, рото-, астро
инфекций).
3.2. Держать на особом контроле санитарное состояние помещений
пищеблока, хранение продуктов, соблюдение требований при приготовлении
пищи, её раздаче, мытье использованной посуды, инвентаря.
4. Заместителю директора по ВР Киселевой Г.В.:
4.1. Активизировать работу родительского контроля за организацией и
качеством питания обучающихся.
4.2. Продолжить совместно с родительским контролем информационно
разъяснительную работу с обучающимися и их родителями.
Пропагандировать через средства массовой информации правильное
питание, направленное на формирование культуры здорового питания и
здорового образа жизни.
4.3. Регулярно обновлять информацию на тематических стендах, а также
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (не менее 1-го раза в месяц).
4.4. Один раз в месяц проводить опрос обучающихся и их родителей
(законных представителей) об удовлетворенности качеством и организацией
школьного питания.
4.5. Проводить административный контроль за организацией питания и
родительского контроля в школе.
5. Назначить заместителя директора Белову С.А. ответственной за
размещение информации на сайте школы, в том числе и ежедневного меню.